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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 18.02.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

3,277,895

5,225,884

1 Banka

709,718

2,634,195

2 Arka

2,568,177

2,691,689

P Investime

1 Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2> Aksionet e veta

3 Te tjera,Financiare

P Té drejta té arkétueshme

2,768,899

2,407,239

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

2,240,794

2,240,794

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

528,105

166,445

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte 18 gatshme

Mallra

[l [=][=] (=] 1=]
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Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGJIM 18 mbajtura pér shifie

L e B e

Parapagime pér inventar

P Shpenzime & shtyra

P Té arkétueshme nga 1é ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,046,794

Aktivet Afatgjata

7,633,123

p Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike prenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 18 huadhénies né njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

oo | |oain

Tituj té tieré 18 huadhénies

205,700

205,700

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

0

0

2 Impiante dhe makineri

0

0

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

205,700

205,700

4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike WEion

ns

ool Koo oK.\
P Aktive jo materiale: e

1 Koncesione,patenta,iigenca,markatregtart

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shiyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

6,252,494

AKTIVE TOTALE

e d——

7.838,823




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P Detyrime afatshkurtra:

23,436

706,429

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institicioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfryté’zimit-

416,341

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

261,072

ololwe|e]s |-

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

23,436

29,016

p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

23,436

706,429

v V|V

Detyrime afatgjata:

0

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

0

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa ié pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

o B 20 Lol B L

Té tjera t§ pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

V\VIV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shiyra

Totall i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

v(VIVIV(V

Rezerva té tjera

10,000

10,000

1 Rezerva ligfore

10,000

10,000

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera ol sep¥l)

Fitimi | pashpérndaré

7,022,394

4,169,840

A\

Fitim / Humbja e_Vitit

-903,336

2,852,554

6,229,058

7,132,394

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

6,252,494

7,838,823




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 460,000 23,059,478
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
» |Lénda e paré dhe materlale t& konsumueshme 0 17,628,690
1 Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme o| -17,628,690
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit 1,314,042 | -1,310,641
1 Paga dhe shpérblime 1,126,000 | -1,123,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -188,042 -187,541
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale {X) {(X)
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -36,300
» |Shpenzime t8 tjera shfrytézimi -10,000 -682,708
» jTé ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragifur vegmas té ardhurat nga nidgsité ekonomike brenda grupit)
a Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t6 ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra : :
» [Shpenzime financlare 0 -45,293
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésitd ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tera financiare 0 -45,293
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
P |Fitimi/Humbja para tatimit -864,042 3,355,946
shpenzime te panjohura 1,126,000
Fitimi fiskal 261,958
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 39,284 -503,392
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 39,294 -503,392
2 Shpenzimi i tatim fitimif té shtyré
3 Plesa e tatim fitimit 1é pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbja e vitit -903,336 2,852,554
» |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit -864,042 3,355,940
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -39,294 -503,392
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 36,300
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale X X
Fiuksi i mjeteve monetare | pérfshiré né alivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rtitie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té fjera -361,660 -1,197,881
Rénie/(rritie) né invenitaré 0 0
Rritie/(rénie) né detyrimet & pagueshme -682,993 -407,641
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,947,989 1,283,322
p> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiafe X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X}
Arkétime nga shitja e investimeve té tfera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kofateral X X
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé fidhen me kredité dhe huaté (X) {(X)
Riblerje e aksioneve té vela (X) (X)
Fagesa e aksioneve t8 pérdorura si kolateral /f D) (X) {X)
Pagesa e huave = (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare l;_-;ﬂ"/ (X) (X)
Interes i paguar v ”‘:’1 & Kﬂnsttﬁksmn i {(X) (X)
Dividendé té paguar T OO g 1AT3A03 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdgrur nj  alciiktin 3 0 0
e
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet -1,947,989 1,283,322
Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,225,884 3,942,562
Efekti i lunatjeve t& kursit t& kémbimit ié mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,277,895 5,225,884
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SHENIMET SPJEGUESE

rave financiare

hpjegoiné zérat e ndr shém té pas

B Shénimetges

C Shénimeté tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk b

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat
periudhes rraportuese dhe ge korigiim nuk ka.

per te cilat behen rregullime ape ngjarje te

ehen rregulline nuk ka.
kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike

( JAHO SHYTI )




